
  

Proposta N°  396 / Prot. 

 

Data 30/11/2015 

 

 

 

 

 

 

Comune di  Alcamo 
Libero consorzio comunale di Trapani 

Copia deliberazione del Commissario Straordinario 
(Decreto Presidente della Regione Siciliana N. 528/GAB del 19/06/2015) 

 

 
   

 

N°  357  del Reg. 

 
Data  02/12/2015 
 

 

OGGETTO : 

 

 

Variazione al P.E.G. conseguente all’assestamento 

generale del bilancio 2015. 

Parte riservata al Settore:  

Servizi Economico-Finanziari 

ATTO n.________ 

Titolo     ______    Funzione  ______   

Servizio  ______   Intervento  ______ 

Cap._________                   

 

NOTE 

 

Adottata con i poteri della Giunta Comunale 

Immediata esecuzione 

X SI 

⁯ NO 

 

 
 

 

 
 

 

L’anno duemilaquindici  il giorno  due  del mese di dicembre alle ore14,00 nella sala 

delle adunanze del Palazzo Comunale il Commissario Straordinario Dott. Giovanni 

Arnone ha adottato la seguente deliberazione in oggetto con i poteri della Giunta 

Municipale con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dott. 

Cristofaro Ricupati. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. 10/91, propone la seguente deliberazione 

avente ad oggetto: Variazione al P.E.G. conseguente all’assestamento generale del bilancio 2015. 

 
Vista la deliberazione consiliare n. 129 del 26/10/2015 concernente “Approvazione bilancio 

annuale di previsione 2015, bilancio pluriennale 2015-2017, relazione previsionale e programmatica, 

piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 del  D.L. 112/2008”; 

 

VISTA la Deliberazione  n. 336 del 12/11/2015 relativa a “Piano Esecutivo di Gestione 2015, 

Piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 108, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e Piano della performance 

di cui all’art. 10 del D.Lgs. 150/2009. ; 

 

VISTA la Deliberazione Consiliare N° 153 del 27/11/2015 relativa a: “ASSESTAMENTO 

GENERALE DEL BILANCIO ex art.175 comma 8 del D.Lgs. 267/2000-ESERCIZIO FINANZIARIO 2015.” esecutiva 

ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. 44/1991 che ha apportato delle variazioni agli 

stanziamenti di Bilancio 2015-2017 così come riepilogate nell’allegato “A1”;  

 

VISTO l’allegato concernente il “PROSPETTO PREVISIONI DI COMPETENZA E DI CASSA 

DEGLI AGGREGATI RILEVANTI AI FINI DEL PATTO DI STABILITA' INTERNO - TRIENNIO 2015-

2017” (allegato “B1”) redatto ai sensi dell’art. 31 comma 18 della L. 13 Novembre 2011, n. 183;  

 

Ritenuto necessario apportare le variazioni finanziarie al Piano Esecutivo di Gestione 2015 

che discendono dalla suddetta deliberazione consiliare di assestamento generale;  

 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii. e, in particolare, gli articoli n. 169 e n.175 comma 9 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale e, in particolare, l’art. 15 disciplinante 

il Piano esecutivo di Gestione; 

 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

per quanto detto in premessa che, qui, si intende integralmente riportato: 
 

 approvare l’allegato “A1” che, facente parte integrante e sostanziale del presente 

atto, apporta le modifiche alle dotazioni finanziarie del Piano Esecutivo di Gestione per 

l’esercizio 2015 in conformità a quanto stabilito con la deliberazione consiliare di assestamento 

generale di bilancio; 

 demandare al Settore Servizi Economico-Finanziari la trasmissione, ai rispettivi 

Centri di responsabilità dell’Ente, delle dotazioni finanziarie di competenza 2015-2017 così 

come assestate per effetto delle variazioni di bilancio approvate con la deliberazione consiliare 

citata in premessa; 

 prendere atto che, in base ai dati riepilogati nell’allegato “B1”, per effetto delle 

variazioni apportate al Bilancio di previsione  2015 con deliberazione consiliare n. 153 del 

27/11/2015, il saldo obiettivo programmatico concernente il patto di stabilità interno per l’anno 

2015 risulta, previsionalmente, rispettato; 

 dare mandato al servizio “Segreteria Affari Generali” di trasmettere, ai sensi dell’art. 

18 comma 2 del vigente regolamento di contabilità comunale, copia della presente deliberazione 

ai consiglieri comunali. 

 

Il Proponente 

        Responsabile di Procedimento 
                   

  



 

 
 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Vista la superiore deliberazione avente per oggetto: Variazione al P.E.G. conseguente 

all’assestamento generale del bilancio 2015. 
 

 

 

 Ritenuto di dover procedere alla sua approvazione; 

 

      Visti i pareri resi ai sensi di legge; 

 Visto (eventuali  leggi di settore) 

 Visto l’O.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

 

D  E  L  I  B  E  R  A 

 
Approvare la superiore proposta di deliberazione avente per oggetto:  

 

 

 

Contestualmente 

Ravvisata l’urgenza di provvedere; 

Visto l’art. 12 della L.R. 44/91; 

DELIBERA 

 

dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 
 

 

 
   

  



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

__________________________ 

     Il Commissario Straordinario  IL Segretario Generale 

     F.to Dott. Giovanni Arnone  F.to Cristofaro Ricupati 
 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì  
  Il Segretario Generale 

   
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art.11, comma 1, L.R. 44/91e s.m.i) 

 

 

 
 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio, che  

copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 03/12/2015 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto  

per 15 giorni consecutivi nonché, per estratto, sul sito web istituzionale http://www.comune.alcamo.tp.it 

ai sensi dell’art. 18 comma 1 della L.R. 22/2008 e ss.mm. ed .ii. 

 

    Il Responsabile Albo Pretorio 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Cristofaro Ricupati 

   

_____________________________   
          

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
 

 CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02/12/2015 

 

 ____________________________________________________________________________ . 

 

   decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione  (Art. 12, comma 1, L.R. 44/91). 
 

X Dichiarata  Immediatamente Esecutiva (Art.12, Comma 2, L.R.n°44/91).  

        

 ____________________________________________________________________________________ 

 

       ___________________________________________________________________________________. 
 

Dal Municipio__________________  IL SEGRETARIO 

 GENERALE 
F.to Dott. Cristofaro Ricupati  

   
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

N. Reg. pubbl. _____________ 


































